
 

 

 

 
 

 

NÁZEV: Metodický pokyn ke zveřejňování smluv uzavíraných Jihočeským 

krajem 
 

ČÍSLO: MP/90/REDI 

ZMĚNA Č.: 1 

PLATNOST OD: 1. 5. 2012 

ÚČINNOST OD: 1. 5. 2012 

ROZSAH PŮSOBNOSTI: Krajský úřad Jihočeského kraje 

 

TÍMTO METODICKÝM POKYNEM SE NERUŠÍ JINÝ VNITŘNÍ 

PŘEDPIS JIHOČESKEHO KRAJE 
 

 

 

Vypracoval: Petr Holátko, vedoucí odboru legislativy a vnitřních věcí, Ing. Petr Vobejda, 

vedoucí odboru informatiky 

Za aktualizaci zodpovídá: Petr Holátko, vedoucí odbor legislativy a vnitřních věcí, (za čl. 1, 2 

a 4), Ing. Petr Vobejda, vedoucí odboru informatiky (za Čl. 3) 

Schválil: ředitel KÚ Jčk, dne 30. 4. 2012 

 

Vydáno: v tištěné podobě, na intranetu (internetu) na adrese: Vnitřní předpisy KÚ 



Změnový list k: MP/90/REDI/ Zveřejňování smluv uzavíraných Jihočeským krajem 
 

Změna č. Původní vydání 

Platnost od: 1. 10. 2011 

Předmět změny:*)   

Změna č. 1 

Platnost od: 1. 5. 2012 

Předmět změny:*) 

Úprava a doplnění textu čl. 2 Ochrana osobních údajů a obchodního tajemství: 
odst. 1: úprava textu a doplnění textu o vzor ustanovení vkládaného do smluv 
uzavíraných krajem, 
odst. 4 doplnění textu 

Změna č.  

Platnost od:  

Předmět změny:*)  

Změna č.  

Platnost od:  

Předmět změny:*)  

Změna č.  

Platnost od:  

Předmět změny:*)  

Změna č.  

Platnost od:  

Předmět změny:*)  

Změna č.  

Platnost od:  

Předmět změny:*)  

Změna č.  

Platnost od:  

Předmět změny:*)  

*) Předmětem změny se rozumí, v čem nastala úprava (článek, strana apod.), 

při rozsáhlejších úpravách možno uvést v celém rozsahu. 



Metodický pokyn ke zveřejňování smluv uzavíraných Jihočeským krajem 
 

Článek 1 

Druhy zveřejňovaných smluv 

 

(1) Zveřejňovány jsou 

A. smlouvy: 

a) vyplývající z dotační a grantové politiky Jihočeského kraje uzavírané 

s příjemci dotací, grantů, darů a jiného i nepeněžního plnění Jihočeského kraje, 

b) vyplývající z dispozic Jihočeského kraje s vlastním majetkem uzavírané 

s nabyvateli, pronajimateli a výpůjčiteli majetku kraje, 

c) uzavírané s dodavateli na dodávky, stavební práce a služby (viz § 8 až 10 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách), 

d) ostatní upravující vztah mezi krajem a jeho orgány a jinými subjekty veřejného 

práva při vzájemné spolupráci v činnostech ve prospěch rozvoje kraje, 

B. dotační dopisy, jako jednostranné akty Jihočeského kraje, kterými jsou 

poskytovány finanční prostředky z rozpočtu Jihočeského kraje nebo jiné prostředky 

Jihočeského kraje bez smlouvy. 

 

(2) Zveřejňovány nejsou smlouvy: 

a) pracovně právní a jim obdobné (např. o stážích na krajském úřadu apod.), 

b) o spolupráci uzavírané mezi krajem nebo krajským úřadem s jinými subjekty, 

c) o nájmu krátkodobé povahy (např. o nájmu zasedacích místností v budovách 

Jihočeského kraje k určité akci apod.) 

d) dotační dopisy 

 administrativně a účetně doplňující pravidla dotace, na jejíž poskytnutí byla 

uzavřena smlouva (např. způsob účtování, zařazení do rozpočtové skladby 

apod.), 

 vyhotovované v případě, kdy Jihočeský kraj vystupuje jako zprostředkovatel 

při poskytování finančních prostředků z rozhodnutí a rozpočtu jiného subjektu 

(např. ze státního rozpočtu), 

e) s bankovními institucemi. 

 

(3) V případě pochybnosti rozhoduje o zveřejnění smlouvy ředitel krajského úřadu na návrh 

vedoucího odboru krajského úřadu. 

 

Článek 2 

Ochrana osobních údajů a obchodního tajemství 

 

(1) Do smlouvy, která je podle Čl. 1 zveřejňovaná, musí být vloženo ustanovení, 

že smluvní strana souhlasí se zveřejněním smlouvy se stanovením rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů (§ 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů) a zda smlouva obsahuje údaje, které smluvní strana označje za 

obchodní tajemství (§ 17 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník) a 

nevyslovuje/vyslovuje souhlas s jejich zveřejněním. 

Text vkládaného ustanovení: 

Varianta pro fyzické osoby 

Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy, a to vč. jeho osobních údajů v rozsahu 

„titul, jméno, příjmení” a „obec trvalého pobytu”. 

Varianta pro právnické osoby a fyzické osoby podnikatele 



Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 

obchodního tajemství podle § 17 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

nebo 

Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v čl. … … bodu této smlouvy tvoří předmět jeho 

obchodního tajemství podle § 17 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a nesouhlasí/souhlasí s jejich zveřejněním. 

 

(2) U smluv uzavíraných s fyzickými osobami budou osobní údaje zveřejňovány v rozsahu 

„titul, jméno a příjmení” a „obec trvalého pobytu”. 

 

(3) U smluv uzavíraných s právnickými osobami a fyzickými osobami podnikateli není 

uplatňována ochrana osobních údajů osob uzavírajících jejich jménem smlouvy. 

 

(4) U smluv uzavíraných s právnickými osobami nebudou zveřejňovány části smluv 

označené smluvní stranou při uzavírání smlouvy jako obchodní tajemství, pokud 

smluvní strana nevysloví souhlas s jejich zveřejněním. 

 

(5) Údaje, které nebudou podle odst. 2 (rodné číslo, datum narození, úplná adresa místa 

trvalého pobytu, bankovní spojení) a odst. 4 (část smlouvy označená smluvní stranou 

za obchodní tajemství), zveřejňovány, budou na zveřejněné smlouvě začerněny. 

 

Článek 3 

Postup zveřejnění smlouvy a úpravy elektronického obrazu smlouvy 

 

(1) Evidence smluv a jejich zveřejňování v rámci IS KÚ JK je upraveno v informačním 

systému GINIS, modulu evidence smluv (SML), kde jsou evidovány metadata (popisné 

informace) k jednotlivým smlouvám a elektronický obraz smlouvy ve formátu *.pdf. 

Za přípravu smlouvy ke zveřejnění, evidenci a vložení elektronického obrazu určeného 

ke zveřejnění smlouvy je odpovědný odbor, v jehož gesci je smlouva připravována 

(gesční odbor).  

 

(2) Příprava smlouvy ke zveřejnění probíhá takto: 

a) Zaměstnanec gesčního odboru spravující smlouvu (gestor smlouvy) označí 

na smlouvě údaje, které nemají být zveřejňovány (viz Článek 2 odst. (2) a (4)) 

a elektronický obraz smlouvy předá zaměstnanci gesčního odboru pověřenému 

vedoucím gesčního odboru (pověřený zaměstnanec) ke konečné úpravě smlouvy 

ke zveřejnění (začernění označených údajů). 

b) Úprava elektronického obrazu smlouvy ke zveřejnění bude provedena pomocí SW 

Adobe Acrobat. 

c) Pověřený zaměstnanec začerní označené údaje, které nejsou určeny ke zveřejnění, 

takto upravený elektronický obraz smlouvy převede do nového *_pub.pdf souboru 

a soubor předá zpět gestorovi smlouvy. 

d) Gestor smlouvy vloží *_pub.pdf soubor do systému GINIS, modulu evidence 

smluv (SML), jako přílohu smlouvy a způsobem v systému stanoveným jej označí 

jako soubor určený ke zveřejnění. 

e) Pokud nejsou ve smlouvě údaje, které nemají být zveřejňovány (začerněny), gestor 

smlouvy nepředává elektronický obraz smlouvy pověřenému zaměstnanci a vloží 



jej přímo do systému GINIS, modulu evidence smluv (SML), jako přílohu smlouvy 

a způsobem v systému stanoveným jej označí jako soubor určený ke zveřejnění. 

Vedoucí gesčního odboru určí zaměstnance odboru vykonávající činnost gestora 

smlouvy a činnost pověřeného zaměstnance s tím, že obě činnosti lze sloučit. 

 

(3) Podrobné postupy jsou zveřejněny na intranetu v sekci „Vnitřní dokumenty KÚ – 

GINIS – ekonomika – SML“ 

(viz https://intranet.kraj-jihocesky.cz/dokumenty/index.php?idtree=432). 

 

(4) Elektronický obraz smlouvy určený ke zveřejnění má stejné spisové označení jakým je 

označena smlouva podle Spisového a skartační řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje 

Ř/4/REDI a není označován jako další listina spisu novým PID. 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení  

 

(1) Tento metodický pokyn je platný a účinný od 1. 10. 2011. 

 

(2) Tento metodický pokyn se vztahuje 

a) na smlouvy uzavřené počínaje dnem jeho účinnosti, 

b) dodatky smluv, které byly uzavřeny počínaje dnem jeho účinnosti, ke smlouvám 

uzavřeným před dnem jeho účinnosti. 

 

(3) Smlouvy uzavřené před dnem účinnosti tohoto metodického pokynu jsou zveřejňovány 

v režimu zákona č. 106/l999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

 JUDr. Luboš Průša 

ředitel Krajského úřadu Jihočeského kraje 

https://intranet.kraj-jihocesky.cz/dokumenty/index.php?idtree=432

